УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОЬЛАСТИ

прикАз
2/ as .2023 NsЫ

о проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразоватеJIьных организаций
Щуховницкого муниципального района в форме
l}сероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской
области от 2'7 .02.2023 Jф 293 <<О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской
области в форме всероссийских проверочных работ ь2O2З году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. график проведения мониторинга качества подготовки

обуrающихся общеобразовательных организаций flуховницкого
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году (приложение J\b 1);

1.2. состав лиц, ответственных за подготовку и проведение
мониторинга качества подготовки обучающихся о бщео бразовательных
организаций Щуховницкого муниципапьного района в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году (приложение Nч 2).

1.З. состав представителей управления образования и
общественных набшодателей дгlя ос}ществления наблюдения за
процедурой мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Щуховницкого муниципчlльного района
в форме всероссийских проверочных работ в 202З году (приложение 3)

2. Назначить муниципitльным координатором по проведению
мониторинга качества подготовки обуrающихся общео бразовательных
организаций Щуховницкого муниципального района в форме
всероссийских проверочных работ в 202З году специztлиста управления
образования Н.Г.Кулакову.

3 .Направить представителей управления образования в

общеобразовательные учреждения, для осуществления контроля за
соблюдением порядка проведениrI мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Щуховницкого

муниципztlrьного района в форме всероссийских проверочных работ в2O2З
году (приложение 4)

4. Руководителям о бщеобразовательных учреждений о беспечить :

4.1. координацию подготовки и проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
.Щуховницкого муниципального района в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году;

4.2. уlастие в проведении мониторинга качества подготовки
о бу.lающихся общео бразовательных организаций Щуховницкого
муниципzlльного района в форме всероссийских проверочных работ ь 202З
гоДУ,

4.3. условия ця проведения мониторинга качества подготовки
обуrающихся общеобразовательных организаций Щуховницкого
муниципzlльного района в форме всероссийских проверочных работ ъ 202З
году;

4.4. исполнение мероприятий согласно дорожной карте по организации
и проведению мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Щуховницкого муницип€Lльного района
в форме всероссийских проверочных работ в2022 году, угвержлённой
приказом министерства образования Саратовской области от 2'7.02.2023 Ng

29З;
4.5. заполнение формы статистического отчёта по результатам

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций .Щуховницкого муниципального района
в форме всероссийских проверочных работ в 202З году и предоставление в

управление образованая в срок не позднее 26 июня 202З года,
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой

Начальник управления образования ШЬ F.Н.Кожебаткина

м
п/п

Класс Предмет Время
проведения

.Щата
проведения

Щень недели

Русский язык 1 часть 45 мин. .0411 Вторник
Русский язык 2 часть 45 мин. 13.04 Четверг
математика 45 мин. 1в.04 Вторник

1 4
класс

Окружающий мир 45 мин. 2о.о4
Русский язык 60 мин. 11.04. Вторник
математика 60 мин 2о.о4 Четверг
История (компьют.) 45 мин. 13.04

2 5

класс

Биология (компьют.) 45 мин. 10.04
1в.04

Понедельник

Русский язык 90 мин. |7.о4 Пятница
математика 60 мин. 19.04 Среда
Предмет 1 (компьют.) 45 мин. |2.о4 Среда

3 6

класс

Предмет 2 (компьют.) 45 мин. 06.04
21.о4

Четверг

Русский язык 90 мин. 14.о4 Понедельник
математика 90 мин 21.о4 Четверг
Иностранный язык 45 мин. 24.04-27.о4 Понедельник-

четверг
Предмет 1 (компьют.) 45 мин. о411 Вторник

4. 7

класс

45 мин. 17.о4.
2о.о4

ПонедельникПредмет 2 (компьют.)

Русский язык 90 мин. 18.04 Вторник
математика 90 мин 24.о4 Понедельник
Предмет 1 (компьют.) 45 мин. 14.04

27.о4
Пятница

5 8

класс

Предмет 2 (компьют.) 45 мин. 07.о4
28.04

Пятница

6 10

класс
География
Биология

16.03 Четверг

7 11

класс
География
История
Биология

16.03 Четверг

ВПР в 2023

Приложение 1 к приказу

управления образования
отм

Четверг

Четверг

Приложение 2 к прика:зу

управления обра:lованиrt
от J\Ъ

Состав лицl ответственных за подготовку и проведение

мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразоватепьных организачий fiуховницкого

муниципального района в форме всероссийских проверочных
работ в 2023 году

Ns моу Фио ответственного
1 МОУ (СОШ им В.К.Ерошкина с. Новозахаркино> синева Анна олеговна
2 МОУ кСОШ им. М. В. Скворчова с. Березовая Лука> Бурмистрова Елена

Викторовна
3 МОУ кСОШ с. Теликовка,I[уховницкого района

Саратовской области>
Морозова Марина
Александровна

4 МОУ (СОШ с. Щмитриевка,Щуховницкого района
Саратовской областю>

Михнева Ирина
валентиновна

5 МОУ (СОШ им. В,И.Лаврова с. Горяйновко> Пономаренко Наталья
михайловна

6 МоУ кСоШ им А.Я.Кшягина с. Липовка> Федулова Ирина
николаевна

7 МОУ (СОШ им. Г.И. Марчука р.п. Щуховницкое> темлюкова Наталья
Владимировна

Приложение З к приказ\,

управлеЕия образованлtя
от N9

Состав представитеJIей управления образования и общественных
наблюдатепеЙ для ос}ществления Еаблюдения за процедуроЙ

проведения всероссийских проверочных работ

Скворчова Галина
Владимировна
рыжова Ната-пья
Владимировна
Медведева Вика Николаевна

Ns моу Фио
представителей УО

Фио общественных
наблюдателей

1 МоУ <СоШ им
В.К.Ерошкина с.

Новозахаркино))

Ю.Ю.Сетежева Курышова Анна Викторовна
Бурчак Галина Александровна

2 МоУ (СоШ им. М. В.
Скворчова с. Березовая Лука>

Н.Б.Хохлова

J МоУ (СоШ с. Теликовка
,Щуховницкого района
Саратовской области>

Е.А.Горина Кулакова Анна Владимировна,
ТТIпзпgдцllа Татьяна Елемсовна

4 МОУ (СОШ с. Щмитриевка
,Щуховницкого района
Саратовской области>

О.Н.Заварзина Фомина Марина Анатольевна,
Шпитько Викгория
Владимировна
Трифонова Татьяна
Владимировна
Аполлонова Марина
Александровна

5 МоУ (СоШ им А.Я.Калягина
с. Липовкa>>

Е.А.Горина калинина ольга
Александровна

6 МоУ (соШ им. Г.И.
Марчука р.п, Духовницкое))

Н.Г.Кулакова Калдина С вgтлана Петровна

7 МОУ (СОШ им. В.И.Лаврова
с. Горяйновка>

Ю.Ю.Сетежева Тараканова Татьяна Юрьевна